
1Jr-t/eltmvl de tSão ]o~i do.J CampoJ 

€rJtado de tSão 1Jaulo 

LIVRO N9 

DECRETO NQ 8154/ 93 

JJUM.ICADO (") NO JORN/\l 
BOU: Wv\ DO MUNICI~IO 

·-..J.•_ctKtc ded]jC1J'l3 

de 16 de setembro de 1993 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adic i onal no valor de CR$ ..... . 
7.607.908,00 

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no uso 
das atribu i çÕes que lhe conferem os artigos 7Q e 8Q da Lei nQ 4334 de 09 de dezembro de 
1992 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Munic1pio de 05 de abril de 1990; 

O E C R E T A, 

ArtQ lQ - Fica aberto na Secretari a da Fazenda um 

crédito adicional no valor de CR$ 7.607.908,00 (sete milhÕes, seiscentos e sete mil e 

novecentos e oito cruzeiros reais), dest i nado a suplementar as seguintes dotaçÕes do or 
çamento vigente: 

09.31 

09.31 -0842021. 2096 
09.31-3120 

1 o. 1 o 
10.10-0846020.1024 
10.10-4120 

10.20 

10.20-0846224 . 2066 

10.20-3132 

10.20-0846228.4041 
10.20-3131 

10.30 

10 .30-0846228.4043 

10. 30- 3120 
10.30-3131 

11. lo 

11.10-1581486.6044 
11.10-3132 

11.10-4120 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DIVISÃO DIDÁTICO PEDAGÓGICO 
Bi blioteca PÚbl ica 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE ESPORTES 

SECRETARIA GERAL 
Ve1culos, Máquinas e Outros 
Equipamentos e Material 
Permanente 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER 
CompetiçÕes Desportivas em Geral 

Outros Serviços e Encargos 

Manutenção de Eventos Recreativos 
Remuneração de Serviços 
Pessoais 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES COMUNITÁRIAS 

Centro Desportivos Comunitários 

Material de Consumo 
Remuneração de Serviços 
Pessoais 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
SECRETARIA GERAL 

Fundo Socia l de Solidariedade 
Outros Serviços e Encargos 

Equipamentos e Material 

500.000,00 

1.500 .000,00 

1.000.000,00 

360.000,00 

700.000,00 

700.000,00 
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12.30 

12.30-0307021 . 2004 

12.30-3120 
12 .30-0307021.2031 

12.30-3120 

15.40 

15 .40-1691573 . 2004 

15.40-3120 

Permanente 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNIC IPAIS 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS 

Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 
Conservação de Próprios 

e Logradouros PÚblicos 

Material de Consumo 

SECRETAR IA DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE TRÂNSITO 

Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 

25.000 ,00 

1.300 .000,00 

300.000,00 

20.000,00 

ArtQ 2Q - O crédito aberto no artigo anterior corre 

rã por conta da anu l ação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

09 . 31 

09 . 31 -0842247.2096 

09.31-4110 

10.20 

10.20-0846224.2039 

10.20-3131 

10.30 

10 . 30-0846228 . 1083 

1 o. 30-411 o 
10.30-0846228.2039 
10.30-3131 

11.1 o 
11.10-1581486.6044 

11.10-4120 

11.10-4260 

12.30 

12.30-0307021.1026 
12.30-4120 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DIVISÃO DIDATICO PEDAGÓGICO 

Bibl ioteca PÚblica 

Obras e Insta l açÕes 

SECRETARIA DE ESPORTES 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER 

Cursos e Especializações 

Remuneração de Serviços 
Pessoais 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES COMUNITÁRIAS 

Construção de Quadras Poliesportivas 
e Mini Gi násios 
Obras e Insta l ações 

Cursos e Especializações 
Remuneração de Serviços 

Pessoais 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

SECRETARIA GERAL 

Fundo Socia l de Solidariedade 
Equ i pamentos e Material 

Permanente 

Consti tuição ou Aumento de Capital 

de Empresas Comerciais ou Financeiras 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS 

Ferramentas Diversas 
Equipamentos e Material 

500.000,00 

360 .000,00 

3.200.000,00 

700.000,00 

1.200.908,00 

27.000,00 
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12.30- 1058328.1052 

12.30-3120 
12.30- 4110 

12.30-1060328.2024 
12.30-3132 

12.30-1691575.2033 

12.30-3132 

15.40 

15.40-1691573.2026 

15.40-3120 

Permanente 

Construção, Urbanização e 
Reurbanização de Praças 
Material de Consumo 

Obras e Instalações 

Arborização de Áreas Verdes 

Outros Serviços e Encargos 
Conservação de Vias PÚblicas 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE TRÂNSITO 

Conservação e Sinalização do Trânsito 

Material de Consumo 

150.000,00 

350 .000,00 
500.000,00 

450.000,00 

150.000,00 

20.000,00 

ArtQ 3Q - Este decreto entrar~ em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contr~rio. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 16 de 
setembro de 1993. 

Angela~~~ 
Prefeita Municipal 

Regi strado na Divisão de Formalização e Atos da Se 

cretaria de Assuntos Jur1dicos, aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de mil no-

vecentos e noventa e três. 

DFO/ L ira 


